

## Regionaler Preisvergleich der Wasserverbände

<b>Gebühren (in €)</b>		<b>WAV Kahla</b>		<b>ZWA Hermsdorf</b>		<b>JenaWasser</b>		
		<i>WAV Kahla bis 30. 06. 2002. Alle Preise brutto bei Anschluß an die Kläranlage. Irrtum vorbehalten!</i>						
Wasser / m <sup>3</sup>		2,35		1,53		2,08		
Abwasser / m <sup>3</sup>		5,83		3,32		2,13		
Summe / m <sup>3</sup>		<b>8,18</b>		<b>4,85</b>		<b>4,21</b>		
Wasser-Grundgebühr / Jahr		131,30 / Wohnung		98,44 / Wohnung		96,36 / Haus		
Abwasser-Grundgebühr / Jahr		61,32 / Wohnung		46,00 / Haus		60,00 / Haus		
Summe / Jahr		<b>192,62 / Wohnung</b>		<b>144,44 / EFH</b>		<b>156,36 / Haus</b>		
<i>Es wurde jeweils die geringste Grundgebühr - also die kleinste Wasseruhr - angenommen.</i>								
<b>Jahreskosten / 1 Wohnung</b>								
bei Wohnungen / Haus:	m <sup>3</sup>	€/ Jahr	€/ m <sup>3</sup>	€/ Jahr	€/ m <sup>3</sup>	€/ Jahr	€/ m <sup>3</sup>	
	1	25	397,12	15,88	265,69	10,63	261,61	10,46
	3	25	397,12	15,88	235,02	9,40	157,37	6,29
	10	25	397,12	15,88	224,29	8,97	120,89	4,84
	1	50	601,62	12,03	386,94	7,74	366,86	7,34
	3	50	601,62	12,03	356,27	7,13	262,62	5,25
	10	50	601,62	12,03	345,54	6,91	226,14	4,52
	1	75	806,12	10,75	508,19	6,78	472,11	6,29
	3	75	806,12	10,75	477,52	6,37	367,87	4,90
	10	75	806,12	10,75	466,79	6,22	331,39	4,42
	1	100	1.010,62	10,11	629,44	6,29	577,36	5,77
	3	100	1.010,62	10,11	598,77	5,99	473,12	4,73
	10	100	1.010,62	10,11	588,04	5,88	436,64	4,37
	1	125	1.215,12	9,72	750,69	6,01	682,61	5,46
	3	125	1.215,12	9,72	720,02	5,76	578,37	4,63
	10	125	1.215,12	9,72	709,29	5,67	541,89	4,34
	1	150	1.419,62	9,46	871,94	5,81	787,86	5,25
	3	150	1.419,62	9,46	841,27	5,61	683,62	4,56
	10	150	1.419,62	9,46	830,54	5,54	647,14	4,31
	1	175	1.624,12	9,28	993,19	5,68	893,11	5,10
	3	175	1.624,12	9,28	962,52	5,50	788,87	4,51
	10	175	1.624,12	9,28	951,79	5,44	752,39	4,30
	1	200	1.828,62	9,14	1.114,44	5,57	998,36	4,99
	3	200	1.828,62	9,14	1.083,77	5,42	894,12	4,47
	10	200	1.828,62	9,14	1.073,04	5,37	857,64	4,29
<b>einmalig erhobene Beiträge (in €)</b>								
Wasser / m <sup>2</sup>		nicht erhoben!		0,96		0,59		
Abwasser / m <sup>2</sup>		3,38		2,65		0,51		
Summe / m <sup>2</sup>		3,38		<b>3,61</b>		<b>1,10</b>		
<b>Kosten pro Haus</b>								
bei Grundstücksfläche von:	m <sup>2</sup>	1etagig	2etagig	1etagig	2etagig	1etagig	2etagig	
	100	338,00	507,00	361,00	541,50	110,00	165,00	
	200	676,00	1.014,00	722,00	1.083,00	220,00	330,00	
	300	1.014,00	1.521,00	1.083,00	1.624,50	330,00	495,00	
	500	1.690,00	2.535,00	1.805,00	2.707,50	550,00	825,00	
	800	2.704,00	4.056,00	2.888,00	4.332,00	880,00	1.320,00	
	1000	3.380,00	5.070,00	3.610,00	5.415,00	1.100,00	1.650,00	
	1500	5.070,00	7.605,00	5.415,00	8.122,50	1.650,00	2.475,00	
	2000	6.760,00	10.140,00	7.220,00	10.830,00	2.200,00	3.300,00	
	10000	33.800,00	50.700,00	36.100,00	54.150,00	11.000,00	16.500,00	